РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ г. КРАСНОДАР

Управление образования администрации муниципального образования город Краснодар

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования г. Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 214»
350088, г. Краснодар ул. Уральская, 192, тел.2369703

Приказ

20.06. 2023 г. № 65/1

«О создании рабочей группы по приведению
АОП 1O МАДОУ МО г. Краснодар «детский сад № 214»

в соответствие с ФАОП ДО»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24.11.22 № 1022 «Об  утверждении — федеральной
адаптированной — образовательной программы дошкольного образования»
привести в соответствии с ФАОП IO адаптированную образовательную

программу дошкольного образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад комбинированного вида №214» для детей с тяжелыми нарушениями

речи, задержкой психического развития, нарушениями интеллекта и
расстройствами аутистического спектра

приказываю:

1. Создать рабочую группу по приведению в соответствие АОП ДО с

ФАОП ДО МАДОУ МО r. Краснодар №Детский сад №214» (далее

— рабочая группа).

2. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов
и материалов на официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар
Детский сад №214» в сети «Интернет»

3. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями B
АОП ДО МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №214»

5. Утвердить рабочую группу по приведению АОП IO МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад №214» в соответствии ФАОП ДО для детей

с тяжелыми нарушениями речи (далее — рабочая группа) в составе:
Руководитель группы

Новикова В.В. - заведующий
Члены группы
Мищук А.Г. — заместитель заведующего
Саакянц Н.Я. - педагог психолог

Воротникова Т.О. — учитель логопед
Гулахмадова Н.В. — воспитатель

Валько Л.А. — инструктор по ФК

Дроботова C.A. —член родительской общественности

6. Утвердить рабочую группу по приведению АОП ДО МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №214» в соответствии ФАОП ДО для детей с

задержкой психического развития (далее — рабочая группа) в составе:

Руководитель группы
Новикова В.В. - заведующий

Члены группы
Костикова Е.О.-заместитель заведующего

Гайдаревская А.Б.-учитель-дефектолог

Валько Л.А.- инструктор физической культуры

Пантюх Т.И. — Музыкальный руководитель

Стольникова Н.В. - учитель —-логопед

Воробева М.А. - член родительской общественности

7. Утвердить рабочую группу по приведению АОП IO МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №214» в соответствии ФАОП ДО для детей с

нарушением интеллекта (далее — рабочая группа) в составе:

Руководитель группы
Новикова В.В. - заведующий

Члены группы
Мищук А.Г. — заместитель заведующего

‹ Роторь А.Ю. — педагог-психолог

Качула Г.Н.- воспитатель

*Дымченко Е.А.- учитель-логопед

Валько Л.А.- инструктор физической культуры

Воробева М.А. - член родительской общественности

8. Утвердить рабочую группу по приведению АОП ДО МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №214» в соответствии ФАОП ДО для детей с

расстройством аутистического спектра (далее — рабочая группа) в

составе:

Руководитель группы
Новикова В.В. - заведующий

Члены группы
Костикова Е.О.-заместитель заведующего

Мищук А.Г. — заместитель заведующего

Карпушенко Н.Н. — педагог-дефектолог

Валько Л.А.- инструктор физической культуры

Пантюх Т.И.- музыкальный руководитель.

Шерофаненко Г.Н.-воспитатель

Дроботова С.А. —-член родительской общественности

9. Контроль исполнения прик:

Заведующий

С приказом ознакомлены:
ЁЁ Мищук А.Г.

Костикова Е.О.
Саакянц Н.Я.

7 / _ Воротникова Т.О.
d — Валько Л.А.

Гайдаревская А.Б.
b Воробьева М.А.

Мареич Л.Н.

Роторь А.Ю.

Дымченко Е.А.

Шерофанеко Г.Н.
Карпушенко Н.Н.
Пантюх Т.И.

Стольникова Н.В.
” Гулахмадова Н.В.

Качула Г.Н.
оботова С.А.